
I.I.S. “A. Righi”

ISTITUTO d’Istruzione Superiore “A. RIGHI”
Via Trabocchetto, II Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mecc. RCIS034004
Tel. : 0965/499455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808 Sito web: http//www.iisrighi.edu.it

Al Sito Web
Al DSGA
All’Albo Online

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali Codice avviso M4C1I1.4-2022-981

CUP : I34D22003410006

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione per il conferimento di incarichi
individuali per l’attuazione del Piano Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 170/2022) - “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 di Definizione dei criteri di riparto delle risorse
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
VISTO l’Allegato 2 del Decreto Ministeriale n.170 del 24 giugno 2022
PRESO ATTO che, come da Allegato 2, la quota risorsa destinata a questo Istituto è pari a 148.034,23 €;
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e
ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti di attuazione del progetto n. 1993 del 16/05/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di attuazione del progetto n. 2550 del 10/02/2023;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n 53350;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2550 del 10/02/2023;
VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico Prot.n. 10173 - del 04/05/2023 - AOODRCAL -
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria autorizzazione ai sensi dell'art.53 del D.L.vo n.165/01"
VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di unità per
attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP, progettazione didattica e formativa dei
percorsi, supporto educativo e/o psico-pedagogico e attività operative strumentali alla gestione dei percorsi
formativi;
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la
procedura di ricognizione del personale interno all’Istituzione;





I.I.S. “A. Righi”

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con Lettera di Incarico;
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi per lo
svolgimento di attività a supporto tecnico e organizzativo al RUP;
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il
Dirigente Scolastico avv. Musarella Maria Daniela che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);
CONSIDERATO che l’avv. Musarella Maria Daniela ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
Vista la determina di avvio delle procedura di selezione prot 5320 del 07/06/2024

Visto il bando di selezione prot. 5349 del 08/06/2024

Vista la determina di nomina commissione valutazione istanze prot. 6057 del 5/07/02024
Visto il verbale di valutazione delle istanze prot.6123 del 9/07/2024
Visto la graduatoria provvisoria prot 6124 del 09/07/2024

D I S P O N E

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive con l’attribuzione del punteggio
alle domande pervenute per L’ATTUAZIONE DEL PIANO AZIONI DI PREVENZIONE E
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022) - “Percorsi formativi e
laboratoriali co-curriculari”

Posizione REMOTE TOWER: gestiamo lo spazio aereo Note
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Pisanti Anna Rita Esperto 5605 del 17/06/2024 10
1 Siclari Stefano Tutor 5793 del 22/06/2024 34

SEARCH end RESCUE: intelligenza artificiale nell’utilizzo dei droni Punti
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data

1 Pisanti Anna Rita Esperto 5605 del 17/06/2024 10
1 Siclari Stefano Tutor 5793 del 22/06/2024 34
2 Gangemi Claudio Tutor 5505 del 14/06/2024 29

Building Information Modeling e il ruolo dell’intelligenza artificiale
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Costantino Stefano Esperto 5794 del 22/06/2024 73
1 Mallamaci Paolo Tutor 5681 del 19/06/2024 34
2 Gangemi Claudio Tutor 5792 del 22/06/2024 29

PRODUCT DESIGNER- dalla modellazione alla stampa 3D mediante l'uso di stampanti e laser cutter 3D
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Costantino Stefano Esperto 5794 del 22/06/2024 73



I.I.S. “A. Righi”

1 Mallamaci Paolo Tutor 5681 del 19/06/2024 34
2 Spanò Giuseppe Tutor 5543 del 15/06/2024 17
3 Russo Giuseppe Tutor 5685 del 19/06/2024 13

Indagini Strumentali nel Campo Agroalimentare
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Repaci Giuseppe Esperto interno 5709 del 19/06/2024 84
1 Apa Giuseppe Esperto esterno 5721 del 20/06/2024 36
2 Melchionna Davide Esperto esterno 5795 del 22/06/2024 20

1 Morello Fortunato Tutor 5622 del 17/06/2024 1
criterio di cui punto 3.2 bando di selezione
(tecnico-titolare di laboratorio di chimica

strumentale - indirizzo biotecnologie sanitarie)

2 Carlo Rocco Tutor 5506 del 14/06/2024 44 criterio di cui punto 3.2 bando di selezione

3 Festa Giovanni Tutor 5617 del 17/06/2024 15 criterio di cui punto 3.2 bando di selezione

BIOTECH Lab - DNA EXPERIENCE
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Scolaro Antonia Esperto 5767 del 21/06/2024 50

1 Familiari Michele Tutor 5593 del 17/06/2024 1
criterio di cui punto 3.2 bando di

selezione (tecnico-titolare di laboratorio
di microbiologia indirizzo biotecnologie

sanitarie)

2 Carlo Rocco Tutor 5506 del 14/06/2024 44 criterio di cui punto 3.2 bando di
selezione (tecnico di laboratorio)

3 Festa Giovanni Tutor 5617 del 17/06/2024 15
criterio di cui punto 3.2 bando di

selezione (insegnante tecnico pratico di
indirizzo)

4 Repaci Giuseppe Tutor 5710 del 19/06/2024 84 criterio di cui punto 3.2 bando di
selezione (docente interno)

Competenze di Base A, B, C... ECDL!
Cognome nome Esperto / Tutor protocollo e data Punti

1 Filocamo Gabriella Esperto 5648 del 18/06/2024 83

1 Squillaci Giovanni Secondo Tutor 5792 del 19/06/2024 27
criterio di cui punto 3.2 bando di
selezione (tecnico titolare di

laboratorio indirizzo informatica)

2 Gangemi Claudio Tutor 5792 del 22/06/2024 29 criterio di cui punto 3.2 bando di
selezione (tecnico di laboratorio)

3 Festa Giovanni Tutor 5617 del 17/06/2024 15
criterio di cui punto 3.2 bando di

selezione (insegnante tecnico pratico di
indirizzo)

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituto e all’Albo Online.
Quest’Ufficio procederà all’attribuzione degli incarichi.

F.to Digitalmente da

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Avv. Musarella Maria Daniela


		2024-07-26T15:13:35+0200
	MSRMDN60E50H224Z




